
 

Beknopte overzichtslijst besluiten van de politieraad – vergadering van 30/11/2023 – Pagina 1 

PROVINCIE LIMBURG ARRONDISSEMENT TONGEREN 

 

POLITIEZONE ALKEN – BORGLOON – HEERS – KORTESSEM – WELLEN 

 

BEKENDMAKING 

BEKNOPTE OVERZICHTSLIJST BESLUITEN VAN DE POLITIERAAD 

VERGADERING VAN 30 NOVEMBER 2023 
Aanwezig: Feytons Johan – burgemeester-voorzitter 

Thijsen Tom, Robeyns Els, Pirard Kristof – burgemeesters-raadsleden 

Dedrij Ludo, Deneuker Danny, Jamaer Pieter, Jeuris Bart, Konings Cyrille, Meekers 

Anneleen, Punie Ellen, Royer Joseph, Schalenbourg Luc, Scholts Marina, Smets 

Veronique, Vandersmissen Stijn – raadsleden 

Maes Rohnny – korpschef a.i. 

Leburton Lionel – secretaris 

Thonon Hilde (punt 03) – bijzondere rekenplichtige 

Verontschuldigd: Penxten Marc – burgemeester-raadslid 

Boussu Michel, Jeuris Danny, Volont Carina – raadsleden 

Afwezig: / 

 

De voorzitter stelt vast dat voldoende leden aanwezig zijn om geldig te kunnen beraadslagen 

en verklaart de vergadering voor geopend om 20.05 uur. 

 

Openbare zitting: 

 

De politieraad gaat over tot het behandelen van de dagorde. 

 

01 Wijziging samenstelling van de politieraad 

 

01.01 Beëindiging van rechtswege van mandaat van een effectief politieraadslid – 

Eedaflegging en aanstelling van het ter plaatsvervanging verkozen lid van de 

politieraad 

 

Er wordt eenparig beslist dat onderhavig agendapunt wordt verdaagd ingevolge de 

verontschuldiging van ter plaatsvervanging verkozen lid van de politieraad Pierrette 

PUTZEYS. 

 

01.02 Vaststelling rangorde van de leden van de politieraad 

 

Er wordt eenparig beslist dat onderhavig agendapunt wordt verdaagd ingevolge de 

verontschuldiging van ter plaatsvervanging verkozen lid van de politieraad Pierrette 

PUTZEYS. 

 

02 Verslag vergadering van 19/10/2023 – Goedkeuring 

 

Het verslag van de vergadering van 19/10/2023 wordt eenparig goedgekeurd. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Beknopte overzichtslijst besluiten van de politieraad – vergadering van 30/11/2023 – Pagina 2 

Bijzondere rekenplichtige Hilde THONON vervoegt de vergadering. 

 

03 Begroting dienstjaar 2024 – Goedkeuring 

 

DE POLITIERAAD, 

 

Gelet op volgende resultaten van deze begroting: 

 

BEGROTING DIENSTJAAR 2024   

   

GEWONE DIENST   

Ontvangsten eigen dienstjaar  8.910.657,65 

Uitgaven eigen dienstjaar  10.143.023,10 

Ontvangsten vorige dienstjaren  100.000,00 

Uitgaven vorige dienstjaren  0,00 

Ontvangsten overboekingen  750.000,00 

Uitgaven overboekingen  85.000,00 

Geraamd resultaat van de begroting 2024  -467.365,45 

Geraamd algemeen begrotingsresultaat 2023  469.808,76 

Geraamd algemeen begrotingsresultaat 2024  2.443,31 

   

BUITENGEWONE DIENST   

Ontvangsten eigen dienstjaar  77.000,00 

Uitgaven eigen dienstjaar  186.500,00 

Ontvangsten vorige dienstjaren  0,00 

Uitgaven vorige dienstjaren  0,00 

Ontvangsten overboekingen  85.000,00 

Uitgaven overboekingen  0,00 

Geraamd resultaat van de begroting 2024  -24.500,00 

Geraamd algemeen begrotingsresultaat 2023  25.501,36 

Geraamd algemeen begrotingsresultaat 2024  1.001,36 

   

SALDO RESERVEFONDS  0,00 

 

BESLUIT: met 57,55 stemmen voor, 13,50 stemmen tegen en 0 onthoudingen 

 

artikel 1:  

De begroting dienstjaar 2024 wordt met bovenstaand resultaat vastgesteld. 

 

artikel 2:  

Er wordt goedkeuring verleend aan de vaststelling van voorlopige kredieten voor dienstjaar 

2024 in afwachting van de definitieve goedkeuring van deze begroting door de 

toezichthoudende overheid. 

 

Bijzondere rekenplichtige Hilde THONON verlaat de vergadering. 

 

 

 

 

 

 

 



 

Beknopte overzichtslijst besluiten van de politieraad – vergadering van 30/11/2023 – Pagina 3 

04 Vastlegging toekomstperspectieven politiezone – Wijziging van de grenzen 

van de politiezones (defusie) – Besluit gemeenteraad van stad Borgloon van 

26/10/2023 houdende opstart procedure tot verlaten van PZ kanton Borgloon 

en tot aansluiten bij PZ Tongeren - Herstappe per 01/01/2025 – Kennisname 

besluit politiecollege van 10/11/2023 

 

DE POLITIERAAD, 

 

NEEMT KENNIS VAN: 

 

Het besluit van het politiecollege van 10/11/2023 houdende kennisname van het besluit van de 

gemeenteraad van de stad Borgloon van 26/10/2023 houdende opstart procedure tot verlaten 

van PZ kanton Borgloon en tot aansluiten bij PZ Tongeren - Herstappe per 01/01/2025. 

 

05 Vastlegging toekomstperspectieven politiezone – Wijziging van de grenzen 

van de politiezones (defusie) – Besluit gemeenteraad van gemeente Wellen van 

27/10/2023 houdende opstart procedure tot verlaten van PZ kanton Borgloon 

en tot aansluiten bij PZ Tongeren - Herstappe per 01/01/2025 – Kennisname 

besluit politiecollege van 10/11/2023 

 

DE POLITIERAAD, 

 

NEEMT KENNIS VAN: 

 

Het besluit van het politiecollege van 10/11/2023 houdende kennisname van het besluit van de 

gemeenteraad van de gemeente Wellen van 27/10/2023 houdende opstart procedure tot verlaten 

van PZ kanton Borgloon en tot aansluiten bij PZ Tongeren - Herstappe per 01/01/2025. 

 

06 Vastlegging toekomstperspectieven politiezone – Wijziging van de grenzen 

van de politiezones (defusie) – Besluit gemeenteraad van gemeente Heers van 

30/10/2023 houdende opstart procedure tot verlaten van PZ kanton Borgloon 

en tot aansluiten bij PZ Tongeren - Herstappe per 01/01/2025 – Kennisname 

besluit politiecollege van 10/11/2023 

 

DE POLITIERAAD, 

 

NEEMT KENNIS VAN: 

 

Het besluit van het politiecollege van 10/11/2023 houdende kennisname van het besluit van de 

gemeenteraad van de gemeente Heers van 30/10/2023 houdende opstart procedure tot verlaten 

van PZ kanton Borgloon en tot aansluiten bij PZ Tongeren - Herstappe per 01/01/2025. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Beknopte overzichtslijst besluiten van de politieraad – vergadering van 30/11/2023 – Pagina 4 

07 Vacantverklaring 1 FTE contractuele betrekking hulpkracht niveau D voor 

logistiek – Externe werving – Aanwerving buiten kader – Goedkeuring 

 

DE POLITIERAAD, 

 

BESLUIT: met 16 stemmen voor, 0 stemmen tegen en 0 onthoudingen 

 

artikel 1: 

Er wordt goedkeuring verleend aan de vacantverklaring van 1 FTE contractuele betrekking van 

hulpkracht niveau D (gemene graad) voor de functionaliteit administratieve en logistieke 

coördinatie - logistiek via externe werving buiten kader. 

 

artikel 2: 

De selectiecommissie voor onderhavige aanwerving wordt op advies van de korpschef als volgt 

samengesteld: 

­ voorzitter: CP Rohnny MAES, korpschef a.i. PZ kanton Borgloon;  

vervanger: CP Willy JACKERS, PZ kanton Borgloon; 

­ bijzitter: ADV Annekatrien GACOMS, PZ kanton Borgloon; 

vervanger: CP Willy JACKERS, PZ kanton Borgloon; 

­ bijzitter: CNT Mieke CAPELLEN, PZ kanton Borgloon; 

vervanger: CNT Nina WOLFS, PZ kanton Borgloon; 

­ secretaris: ASS Carine BAUS, PZ kanton Borgloon;  

vervanger: ASS Lionel LEBURTON, PZ kanton Borgloon. 

 

artikel 3: 

Het examenreglement voor onderhavige aanwerving wordt op advies van de korpschef als volgt 

vastgelegd: 

Er wordt een mondelinge geschiktheidsproef georganiseerd: 

­ Een mondelinge geschiktheidsproef in de vorm van een interview, als volgt opgesplitst in 

twee onderdelen: 

- Algemeen: houding, motivatie, taalvaardigheid, algemene kennis en actualiteit, 

integriteit; 

- Gevalstudie. 

Aan de mondelinge geschiktheidsproef worden 100 punten toegekend, zijnde 40 punten 

voor het eerste onderdeel en 60 punten voor het tweede onderdeel. 

Om te slagen dienen de kandidaten op elk onderdeel van het interview minstens 50% te 

scoren en minstens 60% van het totaal aantal punten te behalen. 

 

artikel 4: 

De korpschef wordt gemachtigd om de selectiecommissie voor onderhavige aanwerving bijeen 

te roepen. 

 

artikel 5: 

Het aantal inschrijvingen voor onderhavige vacantverklaring wordt beperkt tot 25 kandidaten. 

Wanneer dit aantal bereikt is wordt de plaatsaanbieding afgesloten. 

 

artikel 6: 

Er zal worden overgegaan tot de aanleg van een wervingsreserve voor gelijkaardige 

betrekkingen met een geldigheidsduur van 2 jaren na afloop van de geschiktheidsproef. 

 

 

 



 

Beknopte overzichtslijst besluiten van de politieraad – vergadering van 30/11/2023 – Pagina 5 

artikel 7: 

Indien voor onderhavige vacantverklaring niet voldoende kandidaten geschikt worden 

bevonden om te kunnen overgaan tot invulling van alle vacant verklaarde betrekkingen, dan 

zullen de resterende betrekkingen opnieuw vacant verklaard worden via externe werving, met 

handhaving van de in onderhavig besluit vastgelegde selectiecommissie, examenreglement en 

machtiging van de korpschef tot samenroeping van de selectiecommissie. 

 

08 Vacantverklaring 1 FTE statutaire betrekking assistent niveau C voor 

onthaal – Mobiliteit – Bekrachtiging besluit politiecollege van 10/11/2023 

 

DE POLITIERAAD, 

 

BESLUIT: met 16 stemmen voor, 0 stemmen tegen en 0 onthoudingen 

 

artikel 1: 

Er wordt overgegaan tot bekrachtiging van het besluit van het politiecollege van 10/11/2023 

houdende vacantverklaring van 1 FTE statutaire betrekking van assistent niveau C voor de 

functionaliteit operationele coördinatie - basispolitiezorg - onthaal via mobiliteit. 

 

Besloten zitting: 

 

09 Opruststelling – 1 hulpkracht niveau D – Kennisname besluit politiecollege 

van 13/10/2023 

 

DE POLITIERAAD, 

 

NEEMT KENNIS VAN: 

 

Het besluit van het politiecollege van 13/10/2023 houdende opruststelling van hulpkracht 

Christiane DUPONT. 

 

10 Non-activiteit voorafgaand aan de pensionering – 1 hoofdinspecteur van 

politie – Goedkeuring 

 

DE POLITIERAAD, 

 

BESLUIT: met 16 stemmen voor, 0 stemmen tegen en 0 onthoudingen 

 

artikel 1: 

Er wordt goedkeuring verleend aan de toekenning van non-activiteit voorafgaand aan de 

pensionering aan hoofdinspecteur van politie Dirk VANDECAETSBEEK met ingang van 

01/05/2024. 

 

artikel 2: 

Er wordt overgegaan tot intrekking van het besluit van de politieraad van 30/06/2023 houdende 

toekenning van non-activiteit voorafgaand aan de pensionering aan betrokkene met ingang van 

01/11/2023. 

 

 

 



 

Beknopte overzichtslijst besluiten van de politieraad – vergadering van 30/11/2023 – Pagina 6 

11 Indiensthouding na de leeftijd van 65 jaar – Verlenging – 1 bediende niveau 

D – Goedkeuring 

 

DE POLITIERAAD, 

 

BESLUIT: met 16 stemmen voor, 0 stemmen tegen en 0 onthoudingen 

 

artikel 1: 

Er wordt goedkeuring verleend aan de verlenging van de indiensthouding na de leeftijd van 65 

jaar van bediende Alice SCHREURS met ingang van 16/06/2024 tot en met 15/06/2025. 

 

De voorzitter sluit de vergadering om 21.10 uur. 

 

Namens de politieraad 

Op bevel: 

 

 

 

korpschef a.i. 

(get.) Rohnny Maes 

 

 

 

voorzitter 

(get.) Johan Feytons 

 


